Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria -Geral de Justiça

PORTARIA N° (32q3 , DE _ DE ABRIL DE 2019

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no

uso das atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n2 75/93, de 20 de maio de

1993,

CONSIDERANDO o constante no Procedimento de Gestão Administrativa n2

08191.047415/2017-13,

RESOLVE:

Art. 1° Designar a Promotora de Justiça MARIANA FERNANDES TÁVORA para

exercer o encargo de GESTORA do Termo de Cooperação Técnica n2 023/2017, celebrado en-

tre este Ministério Público e a Única Educacional Ltda., cujo objeto é estabelecer um regime

de cooperação mutua entre os participes, voltada para o atendimento e assessoria jurídica

de mulheres em situação de violência doméstica e familiar, na defesa de seus direitos indivi-

duais nas esferas cível e criminal, bem como o aperfeiçoamento da capacitação técnica dos

estudantes do curso de direito da Faculdade ICESP.

Parágrafo Único. A Promotora de Justiça MARIANA SILVA NUNES exercerá o

encargo de GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a

Portaria/PGJ n2 1251, de 06 de outubro de 2017.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

‘C
F BIAN CO TA OLIVEIRA BARRETO

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.486, 03 DE ABRIL DE 2019.